
Maloskalský zpravodaj

č. 1 / 2023
Foto: Hanka (Hanušová) Mrázková



Úvod

Foto: Hanka Mrázková

V letošním roce se v této papírové podobě střetneme celkem 4x, a to vždy podle ročních 

období tak, jak jdou následně po sobě. Vždy se ohlédneme, co se událo a také i to, co se nám 

povedlo a třeba i nepovedlo, neboť nikdo z nás není bezchybný, a to k životu také patří. 

Aktuální informace, novinky pro následující dny a další aktuality z okolí můžete sledovat na 

stránkách obce www.mala-skala.cz, kam Vás všechny touto cestou zveme, kde pravidelně 

aktualizujeme a přidáváme vše podstatné, co hýbe naší obcí i naším okolím, které tvoří 

nedílnou součást našeho života. 

Nejen já, ale i celý obecní úřad se těšíme na to, co nás v letošním roce čeká i nemine… Jistě 

toho bude hodně, ale nemějte strach! Díky našemu Maloskalskému zpravodaji si můžete být 

jistí, že budete ovšem informováni! 

Těšíme se na další společný rok s Vámi!

Přeji Vám klidné dny plné radosti, pohody a zdraví, protože toho není nikdy dosti!

Jan Diblíček

      

Jaro na Malé Skále

Každý mi dá jistě za pravdu, že 

nezáleží na ročním období, ale na tom 

kde žijeme a především s kým tady 

žijeme! Protože lidé, respektive naši 

obyvatelé, dělají vesnici tím, čím je! 

Ne nadarmo se říká, že žijeme v ráji na 

zemi a v tom nás jistě utvrzuje i 

krajina, kterou máme okolo sebe a na 

kterou se jezdí dívat stovky a stovky 

návštěvníků ročně. Ať je tedy jaro, 

léto, podzim či zima, tak tady nám je 

všem nejlépe a je jedno, jaké je právě 

roční období. Tady nám je hezky 

pořád!



Zastupitelstvo si je dlouhodobě vědomo, že se do největších problémů dostaly spolky, které se 

starají o budovy. Nyní je navíc zasáhly vysoké částky za energie. Nechceme, aby se kvůli 

tomu přestalo cvičit nebo se neměli členové a jejich příznivci kde scházet. Proto jsme nejvíce 

na individuálních dotacích přidali právě jim. Moc hezkou valnou hromadu měli sokolové ze 

Sněhova. Po jejím zahájení již tradičně následují ukázky ze cvičení dětí a žen. Přelom roku 

byl ve znamení vyúčtovávání dotací proběhlých akcí a podávání nových. Uspěli jsme s dotací 

na výstavbu odborných učeben a kabinetu v základní škole. V příštím roce by mělo dojít k její 

realizaci. Podána je žádost o dotaci na rekonstrukci hřbitovní zdi ve Sněhově. Připraveno 

máme opakované podání žádosti na rekonstrukci mateřské školky (vnitřních prostor – 

inženýrských sítí, podlah, vytápění, vybavení). Připravuji podklady k podání žádostí o dotaci 

na rekonstrukci místní komunikace pod Kavkou, na instalaci fotovoltaiky a tepelného 

čerpadla pro objekty základní školy, mateřské školy a obecního úřadu. Probíhají přípravy 

projektové dokumentace na rekonstrukci místní komunikace v Bobově. Společně s 

Vodohospodářským sdružením Turnov pracuje místostarosta na přípravě 4 drobnějších 

vodohospodářských akcí a jedné větší – vodovod do místní části Křížky. 

Znovu opakuji výzvu – posílejte příspěvky do Maloskalského zpravodaje na e-mail: 

zpravodaj@mala-skala.cz. 

Přeji Vám všem pohodové jarní dny.

Michal Rezler, starosta obce

Sloupek starosty
Vážení spoluobčané, 

s přicházejícím jarem se Vám do 

rukou dostává první letošní číslo 

Maloskalského zpravodaje . 

Najdete v něm důležité informace 

z obce, informace o činnosti našich 

spolků. Právě probíhají poslední 

valné hromady, na kterých se 

hodnotí uplynulý rok 2022. Je za 

n i m i  s p o u s t a  p r á c e  n a 

nemovitostech, o které se některé 

starají a dále pak na nejrůznějších 

k u l t u r n í c h ,  s p o r t o v n í c h  a 

společenských akcích. Foto: Hanka Mrázková



Důležité zprávy z obce

Oprava vodovodního řádu v úseku od obecního úřadu k ČOV

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. zahájí v nejbližší době opravu vodovodního potrubí, 

které je v havarijním stavu v úseku od Obecního úřadu Malá Skála k Vesetě. Dojde zde k 

výměně stávajícího PE potrubí za nové. Vlastníci nemovitostí budou včas informování. Část 

cyklostezky Greenway Jizera v tomto úseku bude řešena objízdnou trasou okolo nádraží.

Větve z prořezu můžete opět odkládat za ČOV na místě pálení čarodějnic

Větve z prořezu ovocných stromů můžete opět odkládat za čističkou odpadních vod na místě 

pálení čarodějnic. 

Větve sem můžete odkládat až do čtvrtku 27. dubna 2023. Následně budou 30. dubna 2023 

spáleny. 

V žádném případě zde neodkládejte: pařezy, listí a trávu, starý nábytek, stavební (byť dřevěný 

odpad), žádný další druh odpadu. Místo bude monitorováno!

Sběrný dvůr bude opět otevřen v sobotu 1.4. 2023

Pravidelný sobotní provoz areálu technických služeb za nádražím byl letos zahájen v sobotu 

1. dubna 2023. 

V čase od 9:00 - 12:00 hodin zde může každý občan s trvalým pobytem bezplatně odevzdat 

bioodpad, dosloužilé elektrospotřebiče (pračky, myčky, TV, počítače, monitory, chladničky, 

sporáky, vysavače, fény, …) a velkoobjemový odpad. Větve z prořezu dřevin (nikoliv staré 

skříně apod.) vozte na hromadu k čističce. Ve Sněhově byl poprvé přistaven kontejner na 

bioodpad u požární nádrže 31. 3. 2023.

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu

Jarní sběr nebezpečných složek komunálního odpadu se uskuteční v neděli 9. dubna 2023.

Foto: Hanka Mrázková



PŘIJÍMÁNY BUDOU NÁSLEDUJÍCÍ DRUHY ODPADŮ:

   · obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, vč. olejových filtrů

   · oleje a tuky obsahující zbytky nebezpečných látek

   · absorpční činidla, (znečištěný textilní materiál)

   · barvy, lepidla, pryskyřice

   · rozpouštědla

   · kyseliny

   · zásady (hydroxid)

   · nepoužitá léčiva (léky)

   · pesticidy (hnojiva)

   · akumulátory, baterie, články a zářivky

POZOR!!! Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a objemu a množství 

odpovídající provozu běžné domácnosti.

NEBUDOU PŘIJÍMÁNY NÁSLEDUJÍCÍ DRUHY ODPADŮ:

   · elektro

   · stavební odpad, vč. eternitu, azbestu, asfaltu, omítek, lepidel, směsí, vodou ředitelné  

               barvy apod. 

   · nebezpečné odpady vznikající při podnikatelské činnosti

Vzhledem k tomu, že se jedná o svoz nebezpečného odpadu, bude přijímán pouze 

odpad, který je označen symbolem pro nebezpečný odpad. Odpad typu vodou ředitelné 

barvy, omítka apod. nespadá do této kategorie.

ZPŮSOB PŘEBÍRÁNÍ ODPADŮ:

   · Sběr bude probíhat za přítomnosti zástupce obecního úřadu a pod jeho dohledem.

   · Odpady budou předávány osobně občany nebo zástupcem obce pracovníkům 

               zajišťujícím sběr.

   · Odpad, který nebude přidán přímo občany nebo zástupcem obce a bude na 

               stanoviště umístěn před příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu, nebude 

               odvezen.

MÍSTO A ČAS PŘISTAVENÍ POJÍZDNÝCH SBĚREN:

Stanoviště Příjezd Odjezd Poznámka

Malá Skála - Záborčí 11:05 11:15 u velkoobjemového kontejneru – kaplička

Malá Skála - Vranové I. 11:35 11:45 u sokolovny - hospoda - oběd

Malá Skála-M. Skála II. 13:00 13:10 parkoviště u benzínové pumpy

Malá Skála - Bobov 13:30 13:35 u velkoobjemového kontejneru

Malá Skála - Sněhov 13:40 13:45 u kontejnerů na separovaný odpad

Malá Skála - Mukařov 13:50 14:05 u kontejnerů na separovaný odpad

Další informace na tel. čísle 493 645 111



Upozornění k volnému pobíhání psů

V poslední době opět dostáváme opakované stížnosti na volné pobíhání psů. Opakování je 

matka moudrosti, proto opětovně zveřejňujeme stále platné Upozornění k volnému pobíhání 

psů a dodáváme: „Buďme k sobě navzájem ohleduplní!“

UPOZORNĚNÍ K VOLNÉMU POBÍHÁNÍ PSŮ

Vážení spoluobčané,

v poslední době se množí případy volného pobíhání psů po veřejném prostranství naší obce. 

Na základě připomínek a stížností z řad občanů Obecní úřad Malá Skála, po projednání v 

zastupitelstvu 30.8.2012, důrazně upozorňuje všechny občany, že takovéto jednání je v 

rozporu s níže uvedenými ustanoveními příslušných zákonů a jako takové může být velmi 

citelně postihováno.

Jako příklady možného postihu za nedodržení příslušných ustanovení zákonných předpisů na 

tomto úseku uvádíme:

Podle ustanovení § 11 odst. 2) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů je každý chovatel hospodářských zvířat (tedy například i drůbeže) 

povinen učinit opatření nezbytná pro zabránění úniku zvířat. Sankce za porušení tohoto 

ustanovení podle § 27 odst. 3) písm. e) výše uvedeného zákona – pokuta až do 50.000, - Kč.

Podle ustanovení § 13 odst. 1) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů je každý, kdo chová zvíře v zájmovém chovu (tedy například i psy, 

apod.) povinen učinit opatření proti úniku zvířat. Sankce za porušení tohoto ustanovení 

dle § 27 odst. 2) písm. f) výše uvedeného zákona – pokuta až do 50.000, - Kč.

Podle ustanovení § 60 odst. 11) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů je vlastník nebo držitel domácích zvířat 

povinen zabránit pobíhání těchto zvířat po pozemní komunikaci.

Podle ustanovení § 47 odst. 1) písm. d) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích se přestupku 

dopustí každý, kdo znečistí veřejné prostranství (týká se i znečištění veřejného 

prostranství vlastním psem, jiným domácím či hospodářským zvířetem, apod.). Sankce 

za porušení tohoto ustanovení dle § 47 odst. 2) zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích – pokuta 

až do 20.000 Kč

Všechna výše uvedená porušení příslušných zákonných předpisů je oprávněný projednat 

příslušný orgán Městského úřadu v Turnově.

Stalo se, stane se….

Odešel pan Jaroslav Baudys

V neděli 4. prosince 2022 nás ve věku 85 let 

opustil pan Jaroslav Baudys ze Sněhova. Ve 

volebních obdobích 1990–1994 a 1994–1998 

vykonával funkci starosty obce Malá Skála. 

Čest jeho památce!



Poděkování paní Věře Bucharové

funkce proběhlo v pátek na tradičním a oblíbeném Vánočním setkání seniorů.

Vánoční setkání seniorů

učitelce Nechutné a žákům Základní školy Malá Skála.

Jeden rok od stovky

Děkuji paní Věře Bucharové, která 

d l o u h á  l é t a  p r a c o v a l a  j a k o 

předsedkyně Sboru pro občanské 

záležitosti. Organizovala návštěvy 

našich jubilantů, vítání občánků, 

nejrůznější  společenské akce i 

humanitární sbírky. Moc Ti za to 

děkuj i ,  vždycky na  Tebe  bylo 

spolehnutí. Její nástupkyní je Mgr. 

Liduše Vavřínová. Symbolické předání 

V pátek 9.12.2022 přišly děti základní 

školy zarecitovat, zahrát a zazpívat 

vánoční koledy našim seniorům. Z 

důvodu onemocnění COVID-19 a 

vyhlášenými opatřeními se oblíbená 

akce konala po 2 letech.

Za vydařenou adventní akci, která 

všechny naladila na předvánoční 

atmosféru, patří veliké poděkování 

Sboru pro občanské záležitosti, paní 

V sobotu 28. ledna 2023 oslavil krásné 

99. narozeniny náš spoluobčan pan 

Miloslav Jiroš. Měl jsem tu čest 

navštívit ho v Domově důchodců 

Pohoda v Turnově, kde se o něho nyní 

starají v každou denní dobu milé 

pečovatelky, a popřát mu za obec Malá 

Skála, Sbor dobrovolných hasičů Malá 

Skála (61 let je jeho členem) i za sebe 

všechno nejlepší, hodně zdraví a víru v 

oslavu „stovky“ v příštím roce. 



Pan Jiroš mě v krátkém rozhovoru seznámil s některými historickými událostmi Malé Skály, 

o kterých jsem nevěděl. Přeji mu pevné zdraví a za rok na shledanou s překvapením, které pro 

něho plánuji. Zajedu za ním dříve nejenom proto, že mi slíbil vyprávění o dalších historkách 

Malé Skály, ale z úcty k němu.

Umění vojenství 1600–1648

Třicetiletá válka ovlivnila celkovou mocenskou rovnováhu v Evropě a před podpisem 

vestfálského míru docházelo k bitvám na souši i na moři. Pod prapory armád katolické i 

protestantské strany umírali muži, kteří plnili rozkazy svých velitelů, z nichž generálové 

Albrecht z Valdštejna a Matyáš Gallas zanechali mj. dějinný odkaz v severovýchodních 

Čechách jako vlastníci rozsáhlého pozemkového majetku a s ním spojeného hospodářského 

celku. O třicetileté válce bylo řečeno a napsáno mnohé, ale kniha od Mgr. Tomáše Kocha je 

poněkud odlišná.

V publikaci Umění vojenství 1600–1648 je celkový obraz vojenského života (a smrti v boji) 

1. poloviny 17. století popsán pohledem na odlišnou strategii vojenských „škol“ několika 

zemí, bitevní taktiku jednotlivých armád, celkovou organizaci vojenských těles i 

jednotlivých bojových formací. Zásluhou autorova badatelského přístupu se lze dovědět 

informace o vizuálním vnímání bitev a reáliích polních tažení i vojenského tábora, které se 

týkaly vojáků i osob zajišťujících terén. Značný prostor je věnován postupným změnám 

vojenství – v této souvislosti je zmíněna reforma lehkého jezdectva provedená Albrechtem z 

Valdštejna. Také schopnosti Matyáše Gallase, vrchního velitele císařské armády (po smrti 

generalissima Valdštejna), jsou objektivně posouzeny – přezdívka Kazivoj (pro jeho údajnou 

neschopnost velet velkým bojovým formacím) tedy částečně platila, neboť Matyáš Gallas byl 

úspěšný zejména při obléhání strategických bodů – hradů, měst, pevností.

Kniha Umění vojenství 1600–1648 je informativně objevným a počtem stran nejrozsáhlejším 

svazkem edice Útrapy a hrůzy třicetileté války – její text doplňují kvalitní černobílé i barevné 

fotografie, pouze někde si zařádil „tiskařský šotek“. 

Mgr. Tomáš Koch – Umění vojenství 1600–1648: Základy vývoje taktik a formací v 1. 

polovině 17. století, edice: Útrapy a hrůzy třicetileté války – sv. 10, ISBN: 978-80-88030-70-

6, 218 str. + 16 str. barevné přílohy, 1. vyd., Bohumír Němec – Veduta, České Budějovice v 

roce 2023 (v tiráži uveden rok 2022).  

Text Stanislava Vaňka je recenze knihy obsahující souvislosti ohledně Albrechta z Valdštejna 

a Matyáše Gallase, mužů v minulosti (týká se jednoho, či druhého, případně obou) 

hospodářsky, sociálně a kulturně spjatých s oblastí severovýchodních Čech.

Autor textu: Stanislav Vaněk



Projektový den Ministerstva práce a obchodu ČR pro žáky 8. třídy se setkal s velikým 

zájmen žáků i pedagogů

Cílem projektu je, aby měli žáci základních škol v současných podmínkách českého školství 

možnost, seznámit se s technikou, poznat současný technologický pokrok a vývoj a zvýšit u 

žáků zájem o nové technologie a o studium technických oborů.

Nejúspěšnější sportovec okresu Jablonec za rok 2022

atlet Štěpán Schubert, který v loňském roce získal 1. místo na MČR na 110 m překážek 

juniorů a mužů do 22let na dráze a 60 m překážek juniorů v hale. Je držitelem rekordů ČR na 

110 m překážek a 60 m překážek juniorů. Běžel semifinále na MS juniorů. Všem gratulujeme 

a děkujeme za výbornou reprezentaci Malé Skály.

VK Malá Skála v době covidu a dnes

Po delší době, kdy nevycházel Maloskalský Zpravodaj, bychom vás chtěli seznámit s činností 

našeho oddílu. Sezonu      2020/2021 zahájila obě družstva žen a mužů v naději, že nás 

pandemie covidu včas opustí. Bohužel se tak nestalo a v říjnu 2020 byly všechny, a to nejen 

Technika do škol – programuj, vyráběj, 

objevuj a zjisti, v čem jsi nejlepší!

Díky aktivitě ředitele se v pátek 

17.2.2023 uskutečnil v mobilní škole 

(kamionu) před základní školou 

Projektový den Ministerstva práce a 

obchodu ČR pro žáky 8. třídy. V 

několika blocích se žáci seznámili s 

nejmodernějšími technologiemi, např. 

s 3D tiskárnami a programy.

31. ledna 2023 se v Městském divadle 

v Jablonci nad Nisou uskutečnilo 

s l a v n o s t n í  v y h l á š e n í  a n k e t y 

Nejúspěšnější sportovec okresu 

Jablonec za rok 2022. V kategorii 

kolektivy se umístili na 5. místě naši 

volejbalisté VK Malá Skála, kteří se v 

loňském roce umístili ve 2. národní 

volejbalové lize na 2. místě ve skupině 

B.

Na 1. místě ve své kategorii se umístil 



volejbalové soutěže, z důvodu pandemie ukončeny. Ženy v  krajské soutěži 2. třídy stačily 

odehrát pouze tři dvojutkání a muži v 2. lize jen jediné s Kolínem. Tím byla celá sezóna 

ukončena a klub čekal na novou sezónu plný očekávání, jak se ta další bude vyvíjet. Novou 

sezónu 2021/2022 se však podařila nejen v klidu rozehrát, ale hlavně dohrát. Pro náš klub 

dokonce velmi úspěšně, protože ženy celou soutěž KP II. Třídy vyhrály a muži v jedné ze čtyř 

osmičlenných skupin 2. ligy dosáhli historického úspěchu, když obsadili 2. místo. 

V současné době je rozehrán již další ročník a pro oddíl opět historický. Do soutěží krajského 

přeboru jsme přihlásili tři družstva. Muži A hrají opět  2. ligu. Jedno družstvo žen se díky 

loňskému vítězství ve 2. třídě posunulo do krajské I. třídy a druhé, tvořené již zkušenými 

hráčkami, zůstalo ve II. třídě. Muži se také rozdělili do dvou družstev, kdy“ starší kategorie“ 

hraje KP 1. třídy a druhé hraje     již zmiňovanou 2. ligu. Sezona krajských přeborů je již za 

polovinou, a tak je možné průběžně hodnotit. Ženy B bojují s Poniklou o první příčku. Ženy A 

zatím sbírají zkušenosti v KP I, kde zatím dosáhly na jedno vítězství nad Novým Borem B a 

jsou ve skupině šesté. Muži B v KP I po první polovině sezóny zatím drží druhé místo  za 

Smržovkou. Muži  A v desetičlenné skupině 2. ligy po skvělém začátku druhé poloviny se 

zatím „usadili“ na 3. místě. Kromě B družstva žen končí soutěže KP I a 2. ligy poslední 

březnový víkend. Pak vás    seznámíme s výsledky všech soutěží, kterých se náš klub účastní.

Mgr. Bohumír Finke 

Jarní nakouknutí do mateřské školy na Malé Skále

Ani jsme se nenadáli a bylo po Vánocích. Před námi byl plánovaný lyžařský výcvik na 

Kozákově. V týdnu od 13. 2. do 17. 2. 2023 se akce uskutečnila a vydařila. Objednaným 

autobusem s námi jezdilo 17 starších dětí s vlastní nebo zapůjčenou výbavou z Lyžařské školy 

Kozákov. Většina dětí s lyžováním začínala. Ve čtvrtek jely s malými lyžaři na Kozákov i 

ostatní děti ze školky – podívat se na lyžující kamarády. Děti si užily hry na sněhu, šly po 

stopách Yettiho a proběhla i oslava narozenin. 

Po zvládnutí prvních lyžařských kroků, které děti vylepšovaly celý týden, nakonec v pátek 

sjížděly sjezdovku na Kozákově – před rodiči, kteří se na ně přijeli podívat. Instruktoři z 

lyžařské školy odvedli dobrou práci, děti lyžování moc bavilo a těšily se, co předvedou 

rodičům. I když nám počasí příliš nepřálo, nikoho neodradilo a užili jsme si to. Všichni jsme 

měli radost, jak jsou děti šikovné! Odměnou jim byla medaile, pamětní fotografie a sladkosti. 

Ve školce jsme vzpomínali na zážitky na lyžích a doufáme, že zase za rok pojedeme!

Únor utekl jako voda a máme březen. Ve čtvrtek 9. 3. jsme měli ve školce v rámci 

projektového dne interaktivní pořad s vodícím psem – fenkou labradora Tessie. Děti se učily, 

jak přistupovat ke psu, ochránit se před zlým psem, viděly, jak pracuje pes se speciálním 

výcvikem, jak pomáhá postiženým lidem, přináší radost do domovů pro seniory. Záchranářka 

p. Nová měla pro děti nachystané zajímavé hry pro rozvoj jemné a hrubé motoriky. Na závěr 



se děti seznámily se štěňátkem labradora Maggie, které už také prochází výcvikem. 

Při činnostech panovala po celou dobu klidná, přirozeně uvolněná nálada a setkání s pejsky v 

dětech zanechalo velmi silný a pozitivní dojem. Nově načerpané zkušenosti budeme dále 

využívat v naší pedagogické práci.

Co nás čeká dál? Užijeme si jarní barevný týden ve veselých barvách, oslavíme Světový den 

vody a tradičně vyrobíme a vyneseme Morenu, aby už bylo konečně teplo!

A před námi jsou Velikonoce, ale o tom zase někdy příště.                    

Yveta Plátková, vedoucí učitelka mateřské školy na Malé Skále

Zprávy ze základní školy

Pololetí sice skončilo, ale na letní prázdniny si ještě budeme muset chvíli počkat. A co 

všechno za tu dobu proběhlo a proběhne? 

Protože se naše škola letos „dožije“ 65. narozenin, začlenili jsme jejich oslavu do programu 

Dne otevřených dveří, který poprvé jako samostatná akce proběhl v loňském roce.

V sobotu 18.3. 2023 jsme školu otevřeli pro všechny bývalé, současné i budoucí žáky a 

udělalo nám nesmírnou radost, že jich k nám zavítalo velké množství. Děti z prvního stupně si 

pod vedením svých vyučujících připravily divadelní vystoupení, žáci 7. třídy připravili 

vynikající občerstvení a stěny školy (a nejen je) ozdobila neuvěřitelná výtvarná díla umělců 

ze všech našich tříd.

Pozvání k vystoupení přijali i absolventi naší školy, kteří nám dělají skvělou pověst ve 

„světě“. Šimon Mikez rozezvučel celou budovu hrou na bicí, Vojta Kosnar svým 

podmanivým hlasem a Anička Klápšťová představila své cukrářské umění. Vše se náramně 

doplňovalo a doufáme, že celé dopoledne bylo pro všechny návštěvníky stejné pohlazení po 

duši jako pro nás.



Jarní koncert, další milá akce s hudebními vystoupeními našich dětí, proběhne pod taktovkou 

paní učitelky D. Nechutné již 5. 4. 2023 v sokolovně.

Na budoucí prvňáčky se budeme těšit ve dnech 13. a 14. 4. 2023 při zápisu. 

A v prvních týdnech května proběhne nový typ rodičovských schůzek formou triád. Bližší 

informace naleznete na webových stránkách školy.

Mgr. Alexandra Seidlová, učitelka na Malé Skále

Aktuální informace a kontakty na jednotlivé pracovníky naleznete na novém školním 

webu: www.zsmalaskala.cz. 

Na základní škole proběhla velmi povedená akce – Den otevřeních dveří a stává se z této 

akce tradice

Pozdrav z družiny na Malé Skále pod taktovkou paní vychovatelky Zuzany Miňovské 

Škola není pouze jen o studiu a vysezených hodinách ve školních lavicích. Škola je především 

mostem pro mezilidské vztahy a naše další životy. Jsou to vzpomínky, které nás provází po 

celý život.

A právě o tom je i naše družina na Malé Skále pod vedením paní vychovatelky Zuzany 

Miňovské, která se snaží s dětmi po vyučování zažívat pestré, radostné, a především veselé 

okamžiky. Pravidelně s dětmi i s kreativním publicistou Honzou Diblíčkem v družině tvoří, a 

to k nejrůznějším obdobím (užívají si každé období v roce), jezdí na výlety do přírody, 

navštěvují místní hřiště a také tráví chvíle na zajímavých exkurzích. 

Pod vedením paní vychovatelky děti ihned vidí výsledek své práce (toho, co namalovaly, 

vytvořily, či co zažily…). Děti tak mají naplněné dny nejen vědomostmi od jednotlivých 

učitelů, ale také i zážitků, na které mohou dlouhé roky vzpomínat. 

Škola v ráji na Malé Skále



 



Tým automodelářského kroužku při Základní a mateřská škole Malá Skála získal 3D 

Tiskárnu PRUSA i3 MK3S+  

Tým automodelářského kroužku v rámci projektu „Průša pro školy“ podal návrh projektu, 

který byl následně úspěšně realizován, schválen a oceněn. Firma PRUSA Research a.s. 

darovala týmu 3D Tiskárnu PRUSA i3 MK3S+.

Ale pěkně od začátku…

Návrh projektu Disky předních a zadních kol a volant ovladače byl podán v březnu 2022. 

Projekt byl inspirován výrobou komponentů pro modely bowdenem ovládaného autíčka. 

Tyto modely si žáci vyrábějí vlastníma rukama a pořádají s nimi závody. 14. září dorazila 

stavebnice 3D tiskárny do školy a žáci mohli začít s její stavbou. Tím byl také odstartován 

3měsíční časový limit pro úspěšné zvládnutí projektu. Na toto období byla stavebnice 

tiskárny zapůjčena a její konečné darování záleželo na úspěšném zvládnutí projektových 

úkolů. Modeláři se s úkoly poprali se ctí. Tiskárnu úspěšně sestavili a po čase stráveném 

skicováním a modelováním dílů se jim podařilo připravit G-cody pro tiskárnu, která vše 

skvěle vytiskla.

Odměnou celému týmu byl email, který potvrdil 12. prosince 2022 schválení a zveřejnění 

projektu na serveru  Informace o tom, že tiskárna bude firmou PRUSA printables.com.

research a.s. darována škole, potěšila dvojnásob.

Chceme se s Vámi tímto článkem podělit o radost z tohoto úspěchu a těšíme se na další 

dobrodružství s 3D tiskem na Základní škole na Malé Skále.

Za tým modelářů z Malé Skály Marcel Havrda

Projekt je k nahlédnutí na serveru printables.com.



Z činnosti Sokola Malá Skála

17. listopadu loňského roku to bylo již po devatenácté, co turistický oddíl Sokola uspořádal 

výstup k Tyršovu památníku na vrch Sokol nazvaný „Se Sokolem na Sokol“. Termínování 

této akce na toto datum není vůbec náhodné. V tento významný den si společně připomínáme 

boj studentů za svobodu a demokracii v roce 1939 a roce 1989, myšlenek, které jsou i v 



současné době stále aktuální. Dnes a denně musíme mít na zřeteli tendence a projevy toho, co 

nám může i dnes postupně přivodit ztrátu svobody a demokracie.

Jedním ze studentů, který byl v roce 1939 vyhnán z Hlávkových kolejí při uzavření vysokých 

škol Němci, byl i plk. Čestmír Šikola, pozdější dlouholetý vzdělavatel maloskalského Sokola. 

Všichni účastníci výstupu se společně nejprve vydali na náves k památníkům Čestmíra Šikoly 

a Ladislava Bobka, kde zapálili svíčky a vyslechli si krátký projev místostarosty Sokola br. 

Pavla Šípoše o působení Čestmíra Šikoly v západním odboji a také o tom, jaké se mu za to 

později dostalo odměny od komunistického totalitního režimu. Poté se všichni vydali vzhůru 

na vrch Sokol k památníku zakladatele Sokola Dr. Miroslava Tyrše. Po zdolání převýšení cca 

300 m je pod skalní vyhlídkou Sokol čekalo malé občerstvení v podobě teplého čaje a 

domácího štrúdlu. I přes nepřízeň počasí se na vrcholu Sokola sešlo kolem čtyřiceti účastníků. 

Svou účastí nejenom že potvrdili svou fyzickou zdatnost, ale i to, že svoboda a demokracie 

jim není lhostejná.

Pohled z vyhlídky na část účastníků výstupu „Se Sokolem na Sokol“.

Cykloturistika

Cykloturisté Sokola v roce 2022 vstoupili již do své 28. sezóny. Bylo naplánováno celkem 13 

cyklovýletů, jejichž trasy zavedly účastníky do Českého ráje a jeho okolí, do Jizerských hor, 

na Českodubsko, ale i na Plzeňsko. Byl to právě pětidenní výlet v čase červencových svátků, 

který účastníky zavedl až do blízkosti Plzně – do Břas. Náročný vícedenní cyklovýlet započal 

na vlakovém nádraží ve Zdicích, vedl kolem hradů Točník a Zbiroh do Břas. Druhý den pak 

trasa vedla kolem Rokycan přes bývalý vojenský prostor Brdy do Nové Vsi pod Pleší. Třetí 

den se jelo přes Slapy a Prčice do Votic. Další den se pokračovalo přes Vlašim, Kácov a Kolín 

do Velkého Oseku. Poslední, pátý den, trasa účastníky zavedla do Poděbrad, kolem 

Domousnice přes Dolní Bousov, Žehrov a Turnov zpět na Malou Skálu. Díky vstřícnosti 

jednotlivých sokolských jednot jsme mohli k ubytování využít jejich sokolovny.



Závěr cykloturistické sezóny vyšel na 23. října, kdy bylo, po posledním výletu s trefným 

názvem „Závěrečná“, provedeno zhodnocení celé sezóny. V sezóně 2022 se uskutečnilo 

celkem třináct cyklovýletů do blízkého i vzdálenějšího okolí. Celkem délka cyklovýletů 

činila 1290 km. Na jednotlivých výletech se prostřídalo 30 cyklistů všech věkových kategorií, 

od žáků až po zkušené cyklisty v důchodovém věku. Mezi ženami se na 1. místě umístila Jana 

Horáková, mezi muži byl na 1. místě Bohouš Hozda, který se stal i s celkově najetými 1290 

km absolutním vítězem. Stal se tak držitelem putovního poháru, kde bylo k letopočtu 2022 

vyryto i jeho jméno. 

Cykloturisté v Nové Vsi pod Pleší.

Jiří Hořák

Ve Sněhově to žije!

Je hezké sledovat, jak celá vesnice drží pohromadě a užívají si společné chvíle naplno, jak jen 

to jde. Pro ty, kteří se nemohli zúčastnit, máme malou ochutnávku, takže o to nebudete 

ochuzeni.

 

Tajný výlet

V listopadu nás čekal „Tajný výlet“. Trasu znal jen organizátor a jeho doporučení vzít si s 

sebou čelovku a pořádnou turistickou obuv nevěstil nic dobrého. Za soumraku se od Sokolské 

chaty vyrazilo směr Bobov, ale záhy se směr změnil a místo, abychom pokračovali směr 

Ještěd, vydal se zástup na sever. Padla tma a projít bez úrazu divokým hvozdem na Protivnu, 

bylo velké umění. Nakonec jsme po strastiplném putování katastrem Mukařova zaklepali na 

dveře bývalé školy, jejíž okna ještě svítila. Naši sousedé z Mukařova se ukázali jako šlechetní 

zachránci ubohých poutníků. Poté co jsme ve vytopeném sále pookřáli, dostalo se nám 

královského pohoštění, a to dokonce s výběrem, kachna nebo prejt. Následovala pečlivě 

připravovaná týmová vědomostní soutěž a zuřivé pohybové klání. Prostě komplexní test 

organismu před nadcházejícím zimním obdobím.



Vánoční trhy

Ve Sněhově se v zimě pořádají Vánoční trhy. V loňském roce jim patřila sobota 3. prosince a 

akce se mimořádně vydařila. Nechyběly stánky s domácími výrobky šikovných hospodyň, 

zručných řemeslníků i dětských rukou. Překvapeni bohatou nabídkou, krásnou výzdobou a 

nádhernou atmosférou byli všichni. Večer přijel za dětmi s dvoukolákem i Mikuláš se svojí 

družinou, statným a zle vyhlížejícím čertem i laskavým andělem. Za zpěvu lidových písní s 

doprovodem místních muzikantů se v Sokolské chatě pokračovalo ještě dlouho do večera. 

Vánoční trhy se v letošním roce budou konat v sobotu 2.12. Budeme se těšit na vystoupení 

folklórního souboru Šafrán a dětského souboru Šafránek z Jablonce nad Nisou.

Kluziště

Na pořádnou zimu letos marně čekáme, a tak jsme vděčni za každý den, který ji alespoň 

náznakem připomene. Štěstí přeje připraveným, a tak otcové dětí školou povinných nelenili, a 

ještě před nástupem astronomické zimy strávili řadu hodin na ploše, která se měla stát 

kluzištěm. Nakonec se povedlo ledovou plochu za Sokolskou chatou zprovoznit začátkem 

února na celé čtyři dny, než led opět roztál.



Masopust ve Sněhově

Masopust se ve Sněhově pořádá 
každoročně a nejinak tomu bylo i letos, 
v sobotu 18. února. Průvod jsme sice 
pro déšť museli zrušit, ale tradiční 
vystoupení našich sokolek pod 
otevřeným nebem nesmělo chybět. 
P rop racovaná  cho reog rafie  s e 
střídajícími se motivy a dokonalé 
předvedení sklidilo bouřlivý potlesk. 
Dětských masek, na kterých se rodiče 
vyřádili, bylo letos dvacet. Závěr patřil 
bohaté tombole a všeobecnému veselí 
se zpěvy a sněhovskými muzikanty.



Volejbal

Volejbalový turnaj tříčlenných družstev se ve Sněhově koná několikrát v roce. Letos to bylo 

již jednou v lednu a únoru.

A už se těšíme na setkání velikonoční. Na Velikonoční pondělí budou v dopoledních hodinách 

naší osadou procházet členové folklorního souboru Šafrán a Šafránek s kapelou. U několika 

sousedů se zastaví na koledu, ale nakonec se všichni opět sejdeme na návsi, kde veselá chasa z 

Jablonce zahraje k tanci i poslechu, společně si zazpíváme, pojíme a popijeme.

Milena Bauerová

Petr Horáček

Sváteční Bobov

Ve stejný den, i hodinu jako na Malé Skále, 
jsme rozsvěcovali vánoční strom i na 
bobovské návsi. Ačkoliv slabě poprchávalo, 
sešli jsme se u betléma, děti zapalovaly 
svíčičky a pouštěly je po vodě bazénu, dospělí 
se ohřívali svařákem. 
Znovu jsme se tu potkali v podvečer na první 
svátek vánoční, popřáli si, ochutnali cukroví, 
a hlavně si za doprovodu houslí, kytary a 
violoncella zazpívali. 



SDH Mukařov
V lednu proběhla VVH, kde jsme mimo obvyklého bilancování uplynulého roku, také 
přivítali dva nové členy. V témže měsíci byli dva členové jednotky vysláni na školení velitele 
a strojníka do Jablonci nad Nisou.
V únoru naše jednotka poprvé letos vyjela k zásahu. Při tání sněhu a dešti došlo k ucpání 
propustku pod komunikací v Mukařově Končinách.
Na začátku března proběhlo v naší klubovně základní a pravidelné školení členů jednotky. 
Během března jednotka vyjela 3x. Jednou k požáru budovy na Malé Skále. Pak jsme 
likvidovali spadlý strom na komunikaci pod Mukařovem směr Želeč a naposledy to byl noční 
požár v Mukařově v části zvané „Na kalhotech“.
Doufám, že takovýchto událostí bude co nejméně, ale pokud k nějaké dojde, tak aby vše 
dopadlo dobře, tak jak tomu bylo u všech výše zmíněných.
Jaroslav Vele

Tělocvičná jednota Sokol Mukařov, Mukařov 76, Malá Skála
Plán činnosti na rok 2023: 
1. 1. 2023  Novoroční výstup na Krásnou
11. 2. 2023  Ples (SK)
11. 3. 2023     Valná hromada (SK)
7. 4. 2023  Velikonoční malování perníčků (SK)
30. 4. 2023  Pálení čarodějnic (SP)
17. 6. 2023  Noc sokoloven (SP)
15. 7. 2023  XXIII. Mukařovský víceboj (SP)
12. 8. 2023  VII. Mukařov open (SP)
28. 10. 2023   Běh republiky
3. 11. 2023  Vyřezávání dýní (SK)
17. 11. 2023                Státní svátek, martinské posezení (SK)
1. 12. 2023  Malování vánočních perníčků (SK)
3. 12. 2023  Mikulášská nadílka (SK)
31.12. 2023  Rozloučení s rokem 2023 (SK)
SK – akce konaná v Sokolském klubu, SP – akce konaná na Sokolském poli

Sbor pro občanské záležitosti (SPOZ)  
Na vaše přání a díky obecnímu úřadu v tomto roce začínáme s pravidelným setkáváním 
seniorů.

Klub seniorů
Každé první úterý v měsíci je zasedací místnost v 1. patře Obecního úřadu Malá Skála určena 
zájemcům z řad seniorů! A doufáme, že se setkávání stane dlouhodobou tradicí.

Následující setkání se uskuteční 4. dubna od 14 hodin.  
Předpokládaný konec mezi 16.30 - 17. hod.  
Co můžete očekávat?  Na začátku čaj, kávu, vždy několik užitečných upozornění na novinky 
a změny ve společnosti, které se nás budou také týkat.  A hlavně přátelská posezení. Můžeme 
je obohatit o některé z témat, která zařadíme, ale je to i na vás, dle vašeho zájmu. 

Například:
Uvítáme vypravěče vtipů (Soutěž o nejlepší vtip a vypravěče).



Hledáme všechny, které a kteří se tu narodili a je jim víc než 60 let. Dejte o sobě vědět! Víte o 
nich?  
Hledáme nejstarší fotografie Malé Skály, ale i lidiček, kteří tu žili a žijí, jejich příběhy života.
Zapojte se do fotografování Malé Skály společně s rodinou a vnoučaty. Nejzajímavější 
snímky budou uveřejněny v Maloskalském zpravodaji.

Zahrada
Jak se nám daří zahradničit…
Foto z naší zahrady květiny, hmyz, ptáci, (Téma: Nevíte, co to je?).
---
V dubnu se můžete zúčastnit tajného výletu, v červnu chystáme setkání při hudbě 
(upřesníme), na podzim návštěvu divadla v Praze.

Nejen pro seniory je určen oblíbený sběr šatstva ve spolupráci s Diakonii Broumov.
Tentokrát vychází termín na 3. 6. 2023.

Informace o všech akcích najdete v počítači na oficiálních stránkách obce. Chcete-li mít 
informace po ruce a nemáte-li ještě aplikaci V OBRAZE do chytrého telefonu staženou, 
poradíme jak na to při pravidelném setkávání.
Nezapomeňte! Vždy první úterý v měsíci.
Liduše Vavřínová

Plánované akce 
 7. 4. 2023 - Malý velikonoční jarmark u Boučkova statku od 11:00 hod.
 7. 4. 2023 - Pašijové hry na nádvoří Boučkova statku od 17:00 hod.
15. 4. 2023 - Odemykání Jizery 2023 – Žlutá plovárna od 10:00 hod.
22. 4. 2023 - Rybářské závody dospělých – Kulaťák od 7:00 hod.
23. 4. 2023 - Rybářské závody mládeže do 15 let – Kulaťák od 9:00 hod.
30. 4. 2023 - Pálení čarodějnic za ČOV s hudbou 

Výstavy v Maloskalské galerii Josefa Jíry v Boučkově statku v roce 2023
29.4. -  9.6.2023 - Josef Jíra / Vladimír Komárek
10.6. - 14.7.2023 - Filip Dvořák
15.7. - 18.8.2023 - Patrik Kriššák / Ivana Pavlíčková
18.8. - 23.9.2023 - Eva Vlasáková / Pavel Ježek  



Celá obec gratuluje jubilantům

Vyvarujte se ran, co se dlouho hojí…. Milujte lidi, co za to stojí! 

Dosáhněte v �ivotě toho, co si přejete a �ijte tak, ať ničeho nelitujete! 
Vše nejlepší k významným dnům ve Vašem �ivotě – plné zdraví, štěstí a 
lásky.

Leden
70 let  Drobník Miroslav  Vranové 1. díl                     
75 let  Helena Masopustová  Vranové 1. díl 
81 let  Jirásková Ludmila    Labe
85 let  Kadavá Hilda     Vranové 1. díl 
91 let Hallman Jiří    Sněhov
92 let  Velová Marie     Mukařov
94 let  Karschová Dagmar    Vranové 1. díl 

Únor
60 let Hlaváč Miroslav   Mukařov
65 let  Brychcíová Ivana   Vranové 1. díl
70 let  Novák Miloslav    Sněhov
75 let  Mareš Radovan    Vranové 1. díl
80 let  Halama Josef    Vranové 1. díl
81 let  Palová Miloslava    Záborčí
87 let  Bursová Zděnka   Sněhov
90 let  Švecová Danuše    Vranové 1. díl
98 let  Šikolová Alena   Mukařov

Březen
60 let Šikolová Dana    Vranové 2. díl
65 let  Hořáková Věra   Vranové 1. díl
65 let  Svoboda Viktor   Malá Skála
75 let  Votavová Magdalena   Vranové 2. díl
80 let  Martin Ivan   Vranové 1. díl
82 let  Škodová Miloslava   Malá Skála
83 let  Malý Jaroslav    Malá Skála
83 let  Stuchlík Jan   Sněhov 
85 let  Lásková Zdenka    Malá Skála
86 let  Nechutný Josef    Vranové 2. díl
89 let  Vyštejn Václav    Vranové 1. díl 



Úřední hodiny pro veřejnost - Obecní úřad -Malá Skála:

pondělí 8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

středa    8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

Kontakty: telefonní číslo 483 392 045

                 mail                podatelna@mala-skala.cz

                                        starosta@mala-skala.cz

                 web                 www.mala-skala.cz

                 Facebook        Malá Skála

V úředních hodinách pro veřejnost vám Obecní úřad poskytne následující služby:

· ověřování pravosti podpisu, shody opisu nebo kopie s listinou

· služby kontaktního pracoviště Czech POINT

· evidence obyvatel

· výdej pytlů na tříděný či komunální odpad

· platby místních poplatků (za psy, odpady, atd….) – přijímáme platební karty

                                            
x    x    x 

Uzávěrka tohoto vydání MZ byla dne 31. března 2023. Vaše příspěvky do dalšího vydání 
zasílejte na e-mailovou adresu zpravodaj@mala-skala.cz nebo na disketě, flash-disku (pokud 
je to možné) přímo na OÚ. Toto vydání MZ do tisku připravil Jan Diblíček. Předpokládaný 
termín uzávěrky příštího vydání je 31. května 2023.

Vydavatel: Obecní úřad Malá Skála
Adresa redakce: 46831 Malá Skála 122

Redaktor: Jan Diblíček
Sazba a tisk: Tiskárna INTERPRINT, Durychov 1869, 511 01 Turnov

tel. 602 886 111, e-mail: info@interprint.cz
Malá Skála 4. 4. 2023, číslo 1/2023
Evidenční číslo MK ČR E 10459
Cena: pro občany obce zdarma


